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بازگرداندن بازگرداندن اموال به غارت رفته تهراناموال به غارت رفته تهران
شهردارتهراندرنخستیناجلاسیه»احیایحقوقعامهوحقوقشهروندیدرنگاهحضرتآیتاللهخامنهای«
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افتتاح بازار گل شادمان تا دهه فجر

سعید بیگی، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران: فاز نخست بازار گل شادمان با ۸۴غرفه 
تا دهه فجر افتتاح می شود. این بازار در خیابان شادمهر، واقع در خیابان ستارخان  با ۸۴غرفه برای عرضه گل های 
زینتی، آپارتمانی و باغچه ای در حال آماده سازی است. میزان پیشرفت این پروژه اکنون حدود ۷۰درصد است.

چهارشنبه؛ پرترافیک ترین روز تهران
سرهنگ احسان مومنی، معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ: چهارشنبه بعدازظهر، پرترافیک ترین روز و ساعت 
هفته است. بزرگراه نواب به سمت جنوب، بزرگراه شهید همت به سمت غرب، بزرگراه شهید زین الدین و بزرگراه 
شهید بابایی به سمت شرق و همچنین جاده مخصوص و اتوبان تهران-کرج به سمت غرب در این روز شلوغ است .

فرخندهرفائی؛روزنامه نگارامید و افتخار

تهران، الگوی کشور است
نگاه مقام معظم رهبری به تهران در 2جمله خلاصه 
می شود. تهران فراتر از یک کلانشهر است؛ زیرا نماد 
سبک زندگی در کشور اســت. نکته دوم فرمایش 
ایشــان این اســت که تهران الگو و خط دهنده به 
تمام کشور است. شهردار تهران در صحبت هایش 
با بیان این مطلب گفت: »از این رو باید در مســیر 
و افقی پیــش رفت که رهبر جامعــه آن را تعیین 
می کند. مــا افقی برای ســال ۱۴۱۰تحت عنوان 
»تهران؛ کلانشــهر الگوی جهان اسلام« و شعاری 
با عنوان »تهران؛ شــهر تلاش و سرزندگی« را در 
پیش گرفته ایم. فرمایشــات مقام معظم رهبری 
ناظر بر مدیریت شهری و عناصر تشکیل دهنده آن 
در ارتباط با مردم و سایر مسئولان، وقتی صحبت 
از حقوق عامه مردم می شــود، معنای خاص خود 
را پیدا می کند. اگر مــردم از آلودگی هوا در عذاب 
هســتند، در ترافیک فرصت های زندگی خود را از 
دست می دهند و از بدمسکنی می نالند، به معنای 

نقض حقوق آنهاست.« 

چشم امید به ادای حقوق شهروندی
مهدیچمران،رئیسشورای
شهرتهران: حقوق شهروندی 
باید هــم توســط مــا به عنوان 
خدمتگزار جدی گرفته شود و هم 
مردم حقوق خود را نسبت به خود 
و مسئولان بشناسند و ادا کنند. 
اگر اینها در کنار یکدیگر رعایت 
نشود، آسیب رسان خواهد بود. 
امیدواریم کمک مســئولان قوه 
قضاییه بتواند گره گشــا باشد و 
ما نیز بتوانیم حقوق شهروندی 
را به خوبی ادا کنیم. در ۱۸سال 

حضور در شورا چندین بار این فرصت پیش آمده تا بتوانیم از نزدیک درخصوص 
مسائل شــهری در خدمت مقام معظم رهبری باشــیم و از رهنمودهای ایشان 
استفاده کنیم؛ گرچه هنوز به خوبی نتوانسته ایم این توصیه ها را عملی کنیم، اما 
همواره این فرصت را مغتنم شــمرده و از آن بهره  برده ایم. اشاره به نمای شهری 
در بیانات مقام معظم رهبری نشــان دهنده همان حقوق شهروندی است؛ لذت 
بصری از معماری به نوبه خود اســتفاده از حقوق شهروندی است و باید از مسائل 
مطرح شده در این خصوص استفاده کنیم. متأسفانه به کپی و تقلید از دیگران در 
نمای شهری پرداختیم و این تقلید هم درســت و منطقی نبود. ما نه به آنچه از 
گذشته داشتیم رسیدیم و نه به آنچه دیگران به آن دست یافته اند، رسیده ایم و در 
مجموع طرح خاصی را ارائه نکرده ایم و این موضوع مورد انتقاد مقام معظم رهبری 
است. استدلال ما در دوره های گذشته این بود که روزهایی را اختصاص دهیم تا 
مردم بیایند و مشکلات خود را بگویند، اما حقوق شهروندی ایجاب می کند که ما به 
جمع مردم برویم. امروز اعضای شورا و شهردار تهران به جمع شهروندان می روند 
و با آنها صحبت می کنند. اگر بتوانیم این حق را به انجام برســانیم کمک بزرگی 
کرده ایم. به هر حال امیدواریم در چنین نشست هایی به صورت علمی و مبنایی به 
این موضوعات پرداخته شود و بتوانیم در زمینه های مختلف این سرمشق ها را به کار 

بگیریم و در سطح شهر پیاده کنیم.

احیای حقوق شهروندی در محلات و مساجد
محمدامینتوکلیزاده،معاونامور
اجتماعیوفرهنگیشهردارتهران:
اداره کل آموزش شهروندی شهرداری 
و کمیته نظارت و حقوقی شورای شهر 
جلســات مکرری در راســتای حقوق 
شــهروندی برگزار کرده و در محلات و 
مســاجد نیز برای احیای حقوق عامه 
حضور یافته اند. این تعاملات منشأ خیر 
و برکات برای شهروندان خواهند شد و 
کمک می کنند تا حال مردم شهر بهتر 
شود. توجه به نگاه مقام معظم رهبری 
در احیای حقوق شــهروندی، ســبب 

خرسندی است و اگر این مسیر و اندیشه را دنبال کنیم مستغنی خواهیم شد. هرجا نگاه 
مقام معظم رهبری وجود داشته، راهگشا بوده و موجبات رضایتمندی مردم نیز فراهم 
شده است. دریایی از اندیشــه و حکمت از نظریات مقام معظم رهبری قابل استخراج 
است. یک نظام حاکمیتی را می توان براساس اندیشــه مقام معظم رهبری در عرصه 

محیط زیست دنبال کرد. 

عدم وجود قانون؛ چالش عمده در باب حقوق عامه
حجتالاســلاممحمدموحــدیآزاد،
دادستانکلکشور:مردم از کمترین حقوق 
شــهری در دوران پیش از انقلاب و در بیشتر 
نقاط کشــور بی بهره بودند و انقلاب اسلامی 
این حقوق را در بیشتر موارد ایجاد و احیا کرد 
و در اختیار مردم قرار داد. دادستان پیشین در 
موضوع حقوق عامه با جدیت پیگیر بود که ما 
نیز این روند را ادامه دادیم. ما در دادستانی کل 
کشــور به دنبال اجرای درست قوانین پدافند 
غیرعامل و همچنیــن قانون جوانی جمعیت 
هستیم. دادستانی در نوسازی بافت فرسوده 
به عنوان یکی از حقوق مهم شهری وارد عمل 

شده و اگر این موضوع به درستی اجرا شود، در بخش های مختلف به دولت کمک خواهد کرد. 
اگر نوسازی بافت فرسوده شکل بگیرد، امکانات آن نیز وجود خواهد داشت؛ زیرا شهر همچون 

شهرک های اقماری نیست که نیاز به ایجاد امکاناتی همچون آب، برق و گاز داشته باشد. 
مأموران شــهرداری به دنبال رفع سد معبر هســتند یا در تخریب ساختمان های غیرمجاز، 
تجهیزات را جمع آوری می کنند، اما نشانه گذاری نمی شود و مجهول المالک تلقی خواهند 
شد. ما در این زمینه ورود کرده ایم و ســند تکلیفی ما بند2 اصل ۱۵۶ قانون اساسی و سند 

تحول است. 
چالش عمده در باب حقوق عامه، عدم وجود قانون است و مقام معظم رهبری حقوق شهروندی 
را مطالبه می کنند و کارهای زیادی در این زمینه صورت گرفته و دادستانی ها در سراسر کشور 
به دنبال آن هستند، اما اختلاف سلایق در آن وجود دارد. با توجه به مسئولیتی که قوه قضاییه 
به دادســتانی واگذار کرده، لایحه قانون صیانت از حقوق عامه تهیه و ارســال شد و مراحل 
حقوقی آن در قوه قضاییه در حال پایان است. تصرف غیرقانونی اموال عمومی، انفال و اموال 
مجهول المالک، نقض حقوق مصرف کنندگان، عدم رعایت استانداردهای اجباری و عدم انجام 
تکالیف قانونی که منجر به تصادف های هوایی، جاده ای و دریایی می شــود، قاچاق انسان، 
هرگونه بهره کشی از کودکان و افراد دارای معلولیت، هرگونه اقدام علیه بهداشت عمومی و 
محیط زیست و اخلال در داده ها و زیرســاخت های الکترونیکی ازجمله مواردی است که در 

لایحه جدید به آن پرداخته شده است.

رشد کاریکاتوری شهر
علیرضا زاکانی با اشاره به اینکه تهران بیش 
از 2۰۰ســال پایتخت است، اما هیچ گاه به 
قواره نبوده، بلکه کاریکاتوری رشــد کرده 
و به صورت گرته بــرداری از آمریکا و اروپا 
بوده و نقشه ای نداشــته است، تأکید کرد: 
»می بینیم تهران ۳۵۰هــزار خانه خالی 
آنچنانی دارد که برای سوداگری مسکن از 
آن استفاده می شود و از سویی یک میلیون 
واحد مسکونی کم دارد که همین موضوع 
منجر به مهاجرت معکوس شده است.« او 
ادامه داد: »وقتی صحبت از حقوق عامه و 
شــهروندی می کنیم در عمل به دنبال چه 
هستیم؟ ما فرمایشات مقام معظم رهبری را 
در۴تحول دسته بندی کردیم که نخستین 
تحول به درون شــهرداری بازمی گردد تا 
مجموعه ای فعال، پویــا و خدمتگزار برای 
دقت در خدمت و پاســخ به نیــاز مردم و 

مسئولیت در برابر همگان باشد.«

جلوگیری از 
ریخت و پاش ها

و  مشــارکتی  مــا  مدیریــت 
مسئولیت پذیر است و آنچه به ما 
بازمی گردد انجام می دهیم و آنجا 
که دیگران به کمک نیــاز دارند، 
کمک می کنیم. شــهردار تهران 
این مطلب را بیــان و عنوان کرد: 
»ما به دنبال این هستیم که جلوی 
ریخت و پاش هــا را بگیریم که این 
اقدامات کاملا براساس فرمایشات 
مقام معظم رهبری اســت. ما در 
تحول درون زا به دنبال این هستیم 
که از خدمتگزاری، سطح خدمات 
را بالا ببریم؛ چراکــه مقام معظم 
رهبری تأکیــد دارند که خدمات 
صادقانــه و عالمانه باشــد و باید 
تسریع در امور مردم انجام شود و 

اعتمادسازی صورت بگیرد.«

هوشمندسازی؛ تهران در افق 1410
به دنبال آن هستیم معماری بر پایه کارکردهای دینی 
در افق ۱۴۱۰ و در بستر هوشمندسازی  صورت گیرد. 
زاکانی این موضوع را مطرح کرد و گفت: »چراکه یکی 
دیگر از نکات مدنظــر مقام معظم رهبــری توجه به 
معماری ایرانی- اسلامی است. تمام ساحت های کالبدی 
شهر با این معماری درگیر هستند و اگر ما نتوانیم شهر 
را نوسازی کنیم و بر مبنای فرهنگ و ایجاد ساحت های 
مختلف خدمتگزاری که در آن نه ترافیک، نه آلودگی، نه 
ناایمنی، نه بدمسکنی و نه عدم توزیع مناسب خدمات 
باشــد، برویم، ناکام خواهیم بود. بین جنوب و شمال 
دریایی فاصله اســت. ما تحول کالبدی را در دســتور 
کار قرار دادیم و بر همین اساس باید معماری براساس 
کارکردهای دینی مورد توجه قــرار بگیرد.« به گفته 
شهردار تهران زیرســاخت های حمل ونقلی تهران در 
حال برقی شدن هستند؛ چرا که آلودگی هوا به مردم 
آسیب می زند. برای رشد ساخت وساز در بافت فرسوده 
نیز تلاش شده و امسال شــاهد افزایش 2۵۰درصدی 

صدور پروانه در این بافت هستیم.

توجه ویژه به بازچرخانی آب
امســال2هزار هکتار کمربند فضای سبز به صورت 
مثمر ایجاد می شــود. زاکانی این مطلــب را بیان و 
عنوان کرد: »این در حالی است که قرار بر این بوده 
که تا سال ۱۴۱۰ این رقم به ۱۵۰میلیون مترمکعب 
برســد، اما با این روند ما ۳ساله بازچرخانی آب را به 

اتمام می رسانیم.«

افزایش 60درصدی بودجه 1403
شهردار تهران گفت: »ســال قبل ۸۱همت بودجه 
محقق شد و امسال ما از 7۵/9همت بودجه مصوب، 
عبور کردیم و بودجه تکمیلی را هم ارائه داده ایم. سال 
آینده ۵۰ تا ۶۰ درصد به این رقم اضافه خواهد شد تا 
بتوانیم حقوق عامه را محقق کنیم.« او تأکید کرد که 
به هر حال در برخی از موارد نیاز داریم که دادستانی 
به شورا و شهرداری در تســهیل خدمات رسانی در 

راستای تحقق حقوق عامه و شهروندی کمک کند .

تثبیتقیمتودسترسیآسان
استراتژیجدیدمدیریتشهری

روز گذشته در نودو یکمین پویش امید و افتخار 2فروشگاه 
شهروند به کشور اضافه شدند

دسترسیآسانوسریعشهروندانبهامکاناتومایحتاج
اولیهزندگیازنخســتینفاکتورهایتوسعهاجتماعیو
شهریمحسوبمیشود.درکلانشــهرتهرانوسعتو
گستردگیشهرازیکســووریتمتندزندگیومشغله
فراوانشهروندانازسویدیگر،گاهیخریدهایروزمره
راهمبرایبسیاریازمردمبادشواریزیادهمراهمیکند؛
ازاینرومدیریتشــهریتهرانگسترشمراکزیچون
بازارهایمیوهوترهباروفروشگاههایشهروندراازسطح
پایتختفراتربردهتادسترسیمردمسایرشهرهایکشور
نیزبهمایحتاجاولیهتسهیلوتســریعشود.درهمین
راستادیروز،شنبهدرنودویکمینپویشامیدوافتخار،
2فروشگاهشهروندبامشارکتبخشخصوصیدرشهر
جدیداندیشهومارلیکباحضورجمعیازمدیرانشهری
افتتاحشدوکلنگپروژهفروشگاهشهرونددرنبردجنوبی

نیزبهزمینخورد.

نقششهرداریدرتثبیتقیمتها
لطف الله فروزنده، معــاون مالی و اقتصاد 
شهری شــهرداری تهران در این مراسم با 
تأکید بر خدمت به مردم در ابعاد مختلف 
به عنوان راهبرد اصلی مدیریت شــهری، 
گفت: بحث بازار و تثبیت قیمت بازار مهم است و در راهبردی که 
برای شرکت شهروند تعریف کرده ایم کالا باید با کیفیت، تنوع و 
قیمت مناسب در اختیار شهروندان قرار بگیرد. معاون شهردار 
تهران با اشاره به اینکه شهروند آمادگی دارد ظرفیت های مردمی 
را در تهران و شهرســتان ها فعال کند، اضافه کرد: نخســتین 
حرکت در مارلیک کرج بود و در کلانشهرهای دیگر این حرکت 
دنبال می شود تا بتوانیم یک خدمت به مردم در جهت تثبیت 
قیمت بازار داشته باشیم. فروزنده همچنین گفت: در 2 ماه مانده 
به پایان سال جاری شاهد افتتاح پروژه های خوبی در سطح شهر 

تهران خواهیم بود.

تعدادشعبشهروندبه۵4شعبهرسید
داود قربانیان، مدیرعامل شرکت شهروند 
در آییــن افتتــاح فروشــگاه های جدید 
شــهروند با بیــان اینکه از ابتــدای ابلاغ 
سیاست های شــهردار تهران درخصوص 
توسعه فیزیکی و فروش مجموعه شــهروند ۱۰هزار مترمربع 
به سطح فروشگاه های شهروند اضافه شــده، افزود: ۳۰درصد 
مجموعه شهروند نسبت به گذشته توســعه پیدا کرده است. 
سیاست شهرداری تهران برای توسعه فروشگاه ها و ارائه خدمات 
به شــهروندان تهران و ایران در کنار توسعه فروش بوده است. 
توسعه فیزیکی فروشگاه ها نیز به صورت جدی پیگیری شده به 
شکلی که مجموعه شهروند امروز با افتتاح 2فروشگاه جدید به 
۵۴شعبه رسیده است. مدیرعامل شرکت شهروند با پرداختن به 
توسعه این فروشگاه ها در آینده گفت: توافقات اولیه با منطقه ۸ 
انجام شده است و با حمایت شهرداری و شورا نهایی خواهد شد. 
در منطقه دولت آباد و توحید نیز با متروی تهران توافقات اولیه 
صورت گرفته اســت. در خیابان هنگام و جنت آباد نیز با کمک 
سازمان اتوبوسرانی 2شعبه قرار اســت به شعبه های شهروند 

اضافه شود.

نقشمدیریتشهریدرکنترلگرانی
احمد علوی، رئیس کمیته گردشــگری 
شــورای اسلامی شــهر تهران هم در این 
مراســم با تأکید بر اینکه فروشگاه ها باید 
گرانی کالاها را کنترل کنند، افزود: تعداد 
فروشگاه های شهروند نسبت به گذشــته افزایش پیدا کرده و 
تنوع مکانی فروشگاه های شــهروند در مناطق نشان از عدالت 
دارد. این موضوع بسیار مهم اســت؛ چراکه در گذشته ما تنها 
در برخی از مناطق شــاهد راه اندازی فروشــگاه های شهروند 
بودیم، اما در این دوره از مدیریت شــهری مــا در اکثر مناطق 
توانسته ایم فروشگاه شــهروند را راه اندازی کنیم و این موضوع 
ما را به عدالت در خدمت رســانی نزدیک تر می کند. وی افزود: 
توسعه فروشگاه های شهروند با همکاری بخش خصوصی است 
و خیلی بار نیروی انسانی را به شهرداری تهران اضافه نمی کند؛ 
در ضمن فروشگاه های شهروند به ســوددهی رسیده اند و این 

موضوع جای تشکر دارد.

افزایش۵0درصدیفروشگاههاتاپایانایندوره
مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون سلامت، 
محیط زیست و خدمات شــهری شورای 
اسلامی شهر تهران در این نشست گفت: 
در این دوره از مدیریت شهری این میزان از 
افتتاح ها، قابل توجه بوده است و انتظار داریم تا پایان این دوره 
شاهد افزایش ۵۰درصدی فروشگاه ها باشیم. وی با بیان اینکه 
شهروند صدها تن کالای تنظیم بازاری عرضه کرده که در تثبیت 
قیمت ها راهگشا بوده است، افزود: این فروشگاه با عرضه بیش 
از ۳۰ تا ۵۰تن گوشت تنظیم بازار توانسته به مردم کمک کند. 
پیرهادی ابراز امیدواری کرد تا پایان این دوره مدیریت شهری 
همه فروشگاه های شهروند با فروش آنلاین خدمات دهی کنند 

که در کاهش ترافیک و آلودگی هوا مؤثر است.

مشخصات فروشگاه های جدید شهروند

4300
مترمربع

 مارلیک ملارد 
)گشایش(

1200
مترمربع

فاز3شهر جدید اندیشه 
)گشایش(

2937
مترمربع

 نبرد جنوبی منطقه 1۴تهران
)کلنگ زنی(

تلاش برای تحقق رضایتمندی مردم
مهدیاقراریان،رئیسکمیتهحقوقشهروندیشورایشهر:مبنابایداستیفای
حقوقشهروندانونظارتبرشهرداریباشد؛باتوجهبهاقدامدادستانیکلکشور
درراستایاحیایحقوقعامهوشهروندی،امیدواریممجلسشورایاسلامیبا
تغییروتحولات،فصلجدیدیازحکمرانیوتحــولدراینعرصهرارقمبزند.
شناختوتبدیلمسئلهبهموضوعگفتمانعمومیوپسازآناقداماتعملیاتی
توسطشورایشهرتهراندنبالمیشودومشارکتشورادرمجموعهمواردیکه
دنبالمیشدازاینباباستکهدغدغههایمقاممعظمرهبریرادرمیدانعمل،
پیادهسازیوآنرابهرضایتمندیمردمتبدیلکنیم.اینابتدایراهاستوبهدنبال
اینهستیمکهدرمسیرپیشرو،نقشــهراهراتعریفکنیم،امیدواریملایحهو
سندحقوقشهروندیدرشوراباتوجهبهمفهوموسیعحقوقعامهتکمیلشودو

بهعنواننقشهراهمورداستفادهقراربگیرد.

مکث


